
UCHWAŁA NR 270/2009

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH

 z dnia 24 kwietnia 2009 r.

w  sprawie  upoważnienia  Naczelnika  Wydziału  Edukacji  i  Kultury  Starostwa 
Powiatowego  w  Policach  do  składania  oświadczeń  woli  związanych  z  projektem 
pn. „Stypendia EFS szansą edukacyjną dla młodzieży wiejskiej w Powiecie Polickim”

Na podstawie art. 48 ust. 1- 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167 poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia  się  panią  Beatę  Kropidłowską,  Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury 
Starostwa Powiatowego w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z projektem 
pn.  „Stypendia  EFS  szansą  edukacyjną  dla  młodzieży  wiejskiej  w  Powiecie  Polickim”, 
realizowanym w ramach „Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
2004-2006”,  działanie  2.2.  „Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  poprzez  programy 
stypendialne”, z zastrzeżeniem § 2 i § 3.

§ 2. Oświadczenia   woli   w    sprawach    majątkowych    Powiatu    Polickiego    składają 
Wicestarosta Policki oraz Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego  
w Policach.

        
§ 3. Przy   wykonywaniu   czynności   prawnych,   które   mogą   spowodować    powstanie 

zobowiązań  majątkowych  Powiatu  Polickiego,  wymagana  jest  kontrasygnata  Skarbnika 
Powiatu Polickiego lub osoby przez niego upoważnionej.

§ 4. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Naczelnikowi   Wydziału   Edukacji  i  Kultury 
Starostwa Powiatowego w Policach.

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie.

Projekt uchwały przedkłada  Wicestarosta  Policki  w trybie  §  62 ust.  1 Statutu  Powiatu 
Polickiego.

Przepis  art.  48  ust.  2  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie  powiatowym  
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1592  z  późn.  zm.)  stanowi,  że  zarząd  może  upoważnić 
pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek 
organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych prowadzeniem bieżącej 
działalności powiatu.

Natomiast zgodnie z art. 48 ust. 1 i 3 powołanej ustawy:
1)  oświadczenia  woli  w  sprawach  majątkowych  w  imieniu  powiatu  składają  dwaj 

członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd;
2)  jeżeli  czynność  prawna  może  spowodować  powstanie  zobowiązań  majątkowych,  
      do jej skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego
      upoważnionej.

W  dniu  14  kwietnia  2009  r.  Wojewódzki  Urząd  Pracy  w  Szczecinie  ogłosił  konkurs 
zamknięty  na  projekt  pn.  „Stypendia  EFS  szansą  edukacyjną  dla  młodzieży  wiejskiej 
w  ...  ”,  realizowany  w  ramach  „Zintegrowanego  Programu  Operacyjnego  Rozwoju 
Regionalnego  na  lata  2004-2006”,  działanie  2.2.  „Wyrównywanie  szans  edukacyjnych 
poprzez  programy  stypendialne”.  Stypendium  zostanie  przyznane  na  czas  trwania  nauki 
w roku szkolnym 2008/2009. Stypendia będą przysługiwać w okresie od 1 września 2008 r. 
do 30 kwietnia 2009 r. 

Celem projektu jest podniesienie dostępu do kształcenia na poziomie ponadgimnazjalnym 
dla uczniów pochodzących z obszarów wiejskich. Pomoc w postaci stypendiów wypłaconych 
w  trakcie  roku  szkolnego  2008/2009  skierowana  będzie  do  młodzieży  wiejskiej,  która 
z  powodów  materialnych  natrafiła  na  bariery  utrudniające  naukę  w  szkołach 
ponadgimnazjalnych kończących się maturą.  Taka udzielana pomoc ma zachęcić młodzież 
do podejmowania i kontynuowania nauki, a w konsekwencji umożliwić uzyskanie pełnego 
wykształcenia  średniego  oraz  w  przyszłości  pozwolić  na  kontynuację  nauki  na  poziomie 
wyższym.  Stypendia  będą  wypłacane  w  formie  finansowej  na  podstawie  umowy 
o przekazanie stypendium, zaświadczenia o systematycznym uczęszczaniu ucznia na zajęcia 
edukacyjne  oraz  pisemnego  oświadczenia  ucznia  lub  jego  opiekuna  prawnego 
o wykorzystaniu przyznanego stypendium na cele edukacyjne.

Całkowity  koszt  realizacji  projektu  zamyka  się  kwotą  100 000,00  zł,  kwota 
dofinansowania  wynosi  100%,  w  związku  z  czym  nie  jest  wymagany  wkład  własny. 
Projekt wymaga prefinansowania. Środki niezbędne do prefinansowania projektu pochodzić 
będą z budżetu Powiatu Polickiego na rok 2009, dział 854, rozdział 85415, paragraf 3248 
(68,05%) i paragraf 3249 (31,95%). 

Źródłem  finansowania  projektu  będą  środki  pochodzące  z  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego i budżetu państwa. Rozliczenie projektu nastąpi do dnia 31 maja 2009 r. 
    

Termin  rozpoczęcia  realizacji  projektu  planowany  jest  na  dzień  24  kwietnia  2009  r., 
a zakończenie przewidziane jest na dzień 31 maja 2009 r.   

        



Osobą odpowiedzialną  za  przygotowanie  wniosku jest  Gabriela  Rosińska  –  pracownik 
Wydziału  Edukacji  i  Kultury  Starostwa  Powiatowego  w  Policach,  tel.  091  43  28 148, 
e-mail: rosinska@powiat.policki.pl.

Upoważnienie  Naczelnika  Wydziału  Edukacji  i  Kultury  Starostwa  Powiatowego 
w  Policach  do  składania  oświadczeń  woli  związanych  z  ww.  projektem  zdecydowanie 
usprawni  przygotowanie  wniosku  i  realizację  projektu,  a  także  zmniejszy  zaangażowanie 
Zarządu Powiatu w Policach w sprawach proceduralnych.

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie.

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi dodatkowe skutki 
finansowe dla  budżetu Powiatu  Polickiego  na rok 2009 w postaci  zwiększenia  wydatków 
o kwotę 100 000,00 zł, które zostaną zwrócone po rozliczeniu projektu.

      

mailto:rosinska@powiat.policki.pl

	UCHWAŁA NR 270/2009
	ZARZĄDU POWIATU W POLICACH

